(
記載例

※
許可証
を見ながら記入して下さい
)

別記様式第13号の2(第23条の2関係)
                      相　続　に　よ　る　承　継　届　出　書
                                                        　①令和２年２月２日
    北海道室蘭保健所長　　様
 (
②
相続後
に許可を持つ人の、、、
・自宅の住所
・氏名
・生年月日
・被相続人との続柄
を記入して下さい。
)
                                　　　　　　届出者　住　所　②室蘭市海岸町１－４－１

                                        　　　　　　氏　名　室蘭　五郎
                                              　　　　　　　平成　元年　１月　８日生
                                                  　　　被相続人との続柄　　三男

  　　許可営業者の地位を相続により承継したので、食品衛生法第５３条第２項の
　規定により、次のとおり届け出ます。
 (
③相続前に許可を持っていた方の
・氏名
・自宅住所
を記入して下さい。
)
  １　被相続人の氏名及び住所
　　　　③室蘭　総一郎
　　　　　　室蘭市海岸町１－４－１

２　相続開始の年月日
 (
④相続開始日
)　　　　④令和２年１月１１日

  ３　営業所所在地
　　　　⑤室蘭市海岸町１－４－１むろらん広域センタービル１階
 (
相続する
営業許可施設（店）の
⑤住所
と
⑥屋号
を記入して下さい。
)
 (
承継される営業許可施設（店）の住所と屋号を記入して下さい。
)  ４　営業所の名称、屋号及び商号
　　　　⑥スナック　むろらん
 (
⑦許可証の文章
１行目
から２行目にかけて「○○○営業」と
記載されています。
)
  ５　営業の種類
　　　　⑦飲食店営業
 (
⑧
許可書内
左上
に記載例と同様の番号が載っています。
⑨
「北海道室蘭保健所長」の上に記載されている年月日
を記入して下さい
)
  ６　現に受けている営業許可の番号及びその年月日
　　　　⑧胆保生第999-999号
　　　　⑨平成30年12月30日
備考
  １　戸籍謄本を添付すること。
  ２　相続人が２人以上ある場合において、その全員の同意により許可（登録）営業者の
　　地位を承継すべき相続人として選定された者にあっては、その全員の同意書を添付す
 (
!!注意!!
相続前に許可を持っ
ていた方の「除籍済みの戸籍謄本（※戸籍抄本ではありません）」と「改正原戸籍」の
原本
と、相続権のある人全員が署名した「同意書」を
添付して下さい
。
)　　ること。